令和4年1月吉日

第38回熊本CT研究会Web開催のご案内

( 日本救急撮影技師認定機構・肺がんCT検診認定機構・日本X線CT専門技師認定機構 ポイント付与 )

謹啓  時下益々清祥の事とお喜申し上げます。さて第 38 回熊本 CT 研究会を下記のごとく Web セミナーとして開催す

る運びとなりました。テーマを「そろそろ Dual Energy CT を学んでみよう」とし、特別講演は熊本大学病院 坂部 大

介先生にご教授いただきます。視聴を希望される方は、下記 URL または QR コードよりご登録をお願い申し上げます。当

日は Zoomウェビナーを使用いたします。

                                                               謹白

◆注意事項◆

・ 登録受付期間 令和4年1月17日( 月 )~ 2月15日( 火 )

・ 参加申込人数が定員に達した時点で受付終了とさせていただきます。

・ 研究会参加のために必要な視聴環境(パソコンなどのハードウェア、通信環境等)は参加者個人の負担及び責任において準備するもの

とします。

・ 発表 提示されるファイルの著作権、肖像権、個人情報は全て発表者に帰属します。

・ コンテンツの録画、録音、撮影(スクリーンキャプチャーを含む)等や保存、印刷、再配布は一切禁止します。

記

令和4年2月16日(水) 18時30分~20時50分

                        総合司会     済生会熊本病院 奥村 秀一郎

【情報提供】18:30~18:40                  バイエル薬品株式会社

【開会の辞】18:40~18:45                          熊本大学病院 羽手村 昌宏

【会員発表】18:45~19:45               座長         熊本市民病院 廣川 俊介

 Dual Energy CT ウチの使いドコロ~運用の実状

熊本総合病院 村上 久洋  国立病院機構熊本医療センター 長野 智大  熊本中央病院 山下 侑宏

【特別講演】19:45~20:45             座長         熊本再春医療センター 井手口 大地

「Dual-energy CT の基礎と臨床 〜 利点とピットフォール」

熊本大学病院 医療技術部 診療放射線技術部門  坂部 大介先生

【閉会の辞】20:50                     熊本大学病院 羽手村 昌宏

連絡先 熊本大学病院 医療技術部 羽手村 昌宏 (TEL 096-373-5758)

熊本CT研究会世話人》羽手村昌宏、下之坊俊明、筧清孝、坂部大介(熊本大学病院) 山下裕輔(熊本地域医療センター)

 本田恵一(熊本中央病院) 廣川俊介(熊本市民病院) 岩元優樹(熊本医療センター) 井手口大地(熊本再春医療センター)

 村上博司、岩﨑雄太(熊本赤十字病院) 坂本崇、奥村秀一郎(済生会熊本病院)

※ 登録いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。

参加者記録は、熊本CT研究会と共有します、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催 熊本CT研究会/ バイエル薬品株式会社 後援 一般社団法人 熊本県放射線技師会

MTG22-00318021

https://go.bayer.com/kmct38

https://go.bayer.com/kmct38

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgo.bayer.com%2Fkmct38&data=04%7C01%7C%7Cfa3bf16827b643b2acec08d9d560c6ef%7Cfcb2b37b5da0466b9b830014b67a7c78%7C0%7C0%7C637775433888494112%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=02TFoOXY0ZIENeERN42ejJ3MYt7DblQuehXbwUPHX%2Bs%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgo.bayer.com%2Fkmct38&data=04%7C01%7C%7Cfa3bf16827b643b2acec08d9d560c6ef%7Cfcb2b37b5da0466b9b830014b67a7c78%7C0%7C0%7C637775433888494112%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=02TFoOXY0ZIENeERN42ejJ3MYt7DblQuehXbwUPHX%2Bs%3D&reserved=0